2
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2020 											№ 47

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий», утвержденный Постановлением Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24.04.2012 № 67 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий»

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 № 226-ФЗ «О внесении изменений в Основы законодательства Российской Федерации о нотариате и статью 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Администрация Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент исполнения муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий», утвержденный Постановлением Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24.04.2012 № 67 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. Административного регламента читать в следующей редакции:
«1.3.Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу:
Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Магистрального сельского поселения (далее - администрация).
Право совершать нотариальный действия, имеет Глава Администрации поселения и (или) специально уполномоченное должностное лицо Администрации Магистрального сельского поселения (далее по тексту административного регламента – должностное лицо).
1.3.1. Нотариальные действия осуществляются только для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области.».
1.2. Пункт 1.5. Административного регламента изложить в новой редакции:
«Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- совершение нотариальных действий по удостоверению доверенности, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом;
 	- свидетельствованию верность копий документов;
- выписок из них и подлинность подписи на документах;
-принятие меры по охране наследственного имущества путем производства описи наследственного имущества;
- удостоверение факта нахождения гражданина в живых;
- удостоверение тождественности собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;
- удостоверение факта нахождения гражданина в определенном месте;
- удостоверение тождественности гражданина с лицом, изображенным на фотографии;
- удостоверение времени предъявления документов;
- удостоверение равнозначности электронного документа документу на бумажном носителе;
- удостоверение равнозначности документа на бумажном носителе электронному документу;
- отказ в совершении нотариальных действий.»
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Магистрального
сельского поселения	                                           		               В.А. Фаст